DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPU/CE

EXECUTIVO

Ano XIII - Número: MCVII de 30 de Abril de 2025

DATA: 30/04/2025

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal.

ACERVO

Todas as edições do DOM encontram-se disponíveis na forma

eletrônica no domínio https://www.ipu.ce.gov.br/diariooficial.php ,

podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer

interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 883683-2021

E-mail: gabinete@ipu.ce.gov.br

ENDEREÇO COMPLETO

Praça Abílio Martins, S/N, Centro, Ipu/CE

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Ipu

Assinado eletronicamente por:

Roque Farias Alves

CPF: ***.119.223-**

IP com n°: 192.168.0.155

www.ipu.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1080

aDOM 1/3www.ipu.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1107/2025 - 30/04/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE IPU/CE   |   EXECUTIVO   |

SUMÁRIO

LICITAÇÕES

AVISO DE LICITAÇÃO: 1107/2025 - AVISO DE LICITAÇÃO

CHAMADA PÚBLICA

RESULTADO PRELIMINAR: 1107/2025 - EDITAL 001/2025 - EDITAL DE FOMENTO AOS GRUPOS JUNINOS DE IPU

aDOM

DOM Assinado eletronicamente por: Roque Farias Alves - CPF: ***.119.223-** em 30/04/2025 23:22:34 - IP com n°: 192.168.0.155

Autenticação em: www.ipu.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1080

2/3www.ipu.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1107/2025 - 30/04/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE IPU/CE   |   EXECUTIVO   |

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO - LICITAÇÕES - AVISO DE LICITAÇÃO: 1107/2025

AVISO DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE IPU – AVISO DE LICITAÇÃO. O Pregoeiro/Agente de

Contratação deste município torna público que no dia 14 de maio de 2025 às 09:00 horas, estará abrindo licitação

na modalidade Pregão Eletrônico Nº 20250425/01-SRP no portal www.licitamaisbrasil.com.br cujo objeto é o

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E
LIMPEZA PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE IPU-CE. O
Edital estará disponível, no horário de atendimento ao público de 08:00 às 12:00h e também nos sites
http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/, https://www.gov.br/pncp e http://www.ipu.ce.gov.br/. Informações à
Avenida José de Alencar, S/N, Palácio de Iracema Pereiros, Ipu/CE, Ceará, CEP. 62.250-000, 28 de abril de 2025.
Savio Ribeiro Paulino – Pregoeiro/Agente de contratação.

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA - CHAMADA PÚBLICA - RESULTADO PRELIMINAR: 1107/2025

EDITAL 001/2025 - EDITAL DE FOMENTO AOS GRUPOS JUNINOS DE IPU

A PREFEITURA MUNICIPAL DE IPU, por meio da SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, e de acordo com

a Comissão Executiva de Avaliação Instituída através da Portaria 001/2025-SECULT, torna publico o resultado

preliminar da seleção de propostas de atividades artísticas e culturais, na prerrogativa do Chamamento Público

001/2025 EDITAL DE FOMENTO AOS GRUPOS JUNINOS DE IPU. Cujo a CATEGORIA QUADRILHA

REGIONAL se classificou o proponente Wellington Rodrigues dos Santos com o Projeto ARRAIA DA

JUVENTUDE 2025 – JUNTOU A FOME COM A VONTADE DICUMÊ e a CATEGORIA QUADRILHAS

COMUNITÁRIAS OU ESCOLARES se classificou  o proponente Maria  Elenivea Alves Ferreira com o projeto

TURMA JOVEM DO BAIRRO DO CORTE, Francisca Leidiane Rodrigues Lima com o projeto LUAR DO

SERTÃO 11 ANOS DE TRADIÇÃO (COMUNIDADE SANTA ROSA) e o Paulo Henrique Braga Sampaio  com

o projeto QUADRILHA BRILHO DA NOITE (SITIO MACACO). Informações à Avenida José de Alencar, S/N,

Palácio de Iracema Pereiros, Ipu/CE, Ceará, CEP. 62.250-000, no horário de atendimento ao público de 08:00às
12:00h e de 14:00às 17:00h. 30 de abril de 2025.

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: Roque Farias Alves - CPF: ***.119.223-** em 30/04/2025 23:22:34 - IP com n°: 192.168.0.155

Autenticação em: www.ipu.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1080

3/3www.ipu.ce.gov.br

https://ipu.ce.gov.br/licitacaolista.php?id=449
https://ipu.ce.gov.br/processoseletivo.php?grup=11&id=955